VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7089/VPCP-KTN
V/v công tác giải phóng mặt bằng bãi thải xỉ và xây dựng lưới điện phục vụ Nhà máy nhiệt điện Vũng Áng 1
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (công văn số 8320/DKVN-HĐTV ngày 14 tháng 9 năm 2011); ý kiến của Bộ Công Thương (công văn số 9084/BCT-TCNL ngày 29 tháng 9 năm 2011), Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh (công văn số 3242//UBND-CN ngày 26 tháng 9 năm 2011), Tập đoàn Điện lực Việt Nam (công văn 3698/EVN-QLXD ngày 04 tháng 10 năm 2011) về công tác giải phóng mặt bằng bãi thải xỉ và xây dựng lưới điện phục vụ Nhà máy nhiệt điện Vũng Áng 1, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh có giải pháp đẩy mạnh công tác đền bù, giải phóng mặt bằng khu vực bãi thải và hành lang tuyến ống thải xỉ đảm bảo đồng bộ với tiến độ thực hiện đầu tư của Dự án nhiệt điện Vũng Áng 1; đồng thời phối hợp với Chủ đầu tư và cơ quan có liên quan có cơ chế huy động vốn để sớm triển khai Dự án khu tái định cư.
2. Bộ Công Thương chỉ đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam thực hiện đầu tư xây dựng công trình lưới điện đồng bộ phục vụ chạy thử và vận hành Nhà máy theo đúng tiến độ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT,
các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (3), MT. (15b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý